
BWA: Misijní baptistická konference se stala
246. členem BWA

„Členství v BWA znamená, že Missionary Baptist Conference, USA, bere vážně Ježíšovu
velekněžskou modlitbu „aby všichni byli jedno.“ (Jan 17:21)

BWA

https://sitviry.cz/baptiste/bwa-misijni-baptisticka-konvence-246-clen-bwa/
https://sitviry.cz/baptiste/bwa-misijni-baptisticka-konvence-246-clen-bwa/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/08/misijni_konference_BWA_N.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/08/BWA_misijni_bapt_konference.png


Misijní baptistická konference se stala 246. členem BWA
Na zasedání v Birminghamu v Alabamě dne 12. července Generální rada Baptistické světové aliance
(BWA) jednomyslně schválila Misionářskou baptistickou konferenci v USA (MBC) jako nejnovějšího
člena celosvětového baptistického orgánu.

S 10 000 členy v 59 sborech založila MBC sbory a služby v Severní Americe, Africe, Oceánii a
Karibiku.

Skupina, která sama sebe popisuje jako „multietnické misijní baptistické obrozenecké hnutí v tradici
černých baptistů“, sleduje své dědictví k etiopským baptistům z Jamajky a svědkům George Lisle,
Hagar Simpson, Hannah Williams a dalších zotročených osob pracujících na Jamajce. 

MBC vedená prezidentem Johnem Harrisem, generální ředitelkou Carrie Jarrell Turningovou a
viceprezidentkou pro vnitrobaptistické vztahy Jill Awuni uvádí, že_

„Je národním a mezinárodním orgánem baptistických následovníků Ježíše Krista, jednotlivců a
autonomních kongregací, kteří vydávají svědectví evangeliu Ježíše Krista prostřednictvím
kooperativních zdrojů, služby a poslání, jakož i odpovědí na Boží volání po smíření tohoto
roztříštěného světa.“

Poslání MBC je strategicky v souladu se závazkem BWA vytvářet sítě baptistů po celém světě s
jednotným cílem ovlivnit svět pro Krista. 

„Členství v BWA znamená, že Missionary Baptist Conference, USA, bere vážně Ježíšovu
velekněžskou modlitbu „aby všichni byli jedno“ (Jan 17:21),“ řekl Harris. 

„Ve smlouvě s ostatními baptistickými tělesy po celém světě společně věrně žijeme přesvědčení naší
společné baptistické víry a svědectví, hlásáme dobrou zprávu evangelia v Ježíši Kristu a plníme velké
poslání. 

MBC USA věří, že spolupráce mezi baptisty je nezbytná pro pokrok Království Božího ‚na zemi stejně
jako v nebi‘.“

MBC také nedávno vstoupila do North American Baptist Fellowship (NABF), jednoho ze šesti
regionálních společenstev BWA.

„Věříme, že Missionary Baptist Conference, USA, je vítaným přírůstkem k široké práci a službě
Severoamerického baptistického společenství, a tedy i Baptistické světové aliance,“ řekl Jeremy Bell,
generální tajemník NABF. “Jsou aktivním a rostoucím dílem, které se zavázalo ke kolegiálnímu
zapojení a službě.”

Přidání MBC rozšiřuje celkový počet členů BWA na 246 úmluv a jednot ve 128 zemích a
územích. MBC je 21. členskou organizací BWA ve  Spojených státech.

Baptistická světová aliance, založená v roce 1905, je společenstvím 246 konvencí a odborů ve 128
zemích a územích zahrnujících 51 milionů pokřtěných věřících ve 176 000 sborech. 

Již více než 100 let propojuje Baptistická světová aliance baptistickou rodinu, aby ovlivnila svět pro
Krista se závazkem posilovat uctívání, společenství a jednotu; vést v misii a evangelizaci; reagovat na
lidi v nouzi prostřednictvím pomoci, podpory a rozvoje komunity; bránit náboženskou svobodu, lidská



práva a spravedlnost; a urychlit teologickou reflexi a rozvoj vedení.

BWA

-krk-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://baptistworld.org/bwa-welcomes-new-member-body/
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

